
 

 

 

 

 

 

 

 

О переименовании муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования,  

подведомственных Управлению культуры  

Исполнительного комитета г.Казани 

 

В целях приведения в соответствие наименований и уставов 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных Управлению культуры Исполнительного комитета г.Казани, 

с частью 3 статьи 83 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» постановляю:  

1. Переименовать: 

- МБУДО «Детская музыкальная школа №2» г.Казани в МБУДО «Детская 

школа искусств №2» г.Казани; 

- МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани в МБУДО «Детская 

школа искусств №4» г.Казани; 

- МБУДО «Детская музыкальная школа №5» г.Казани в МБУДО «Детская 

школа искусств №5» г.Казани; 

- МБУДО «Детская музыкальная школа №13» г.Казани в МБУДО «Детская 

школа искусств №13» г.Казани; 

- МБУДО «Детская музыкальная школа №15» г.Казани в МБУДО «Детская 

школа искусств №15» г.Казани; 

- МБУДО «Детская музыкальная школа №16 им.О.Л.Лундстрема» 

г.Казани в МБУДО «Детская школа искусств №16 им.О.Л.Лундстрема» г.Казани. 

          2. Муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного 

образования: МБУДО «Детская музыкальная школа №2» г.Казани 

(Е.В.Кубышкин), МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани 

(А.А.Ураскузин), МБУДО «Детская музыкальная школа №5» г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 2055 от 20.07.2023. Исполнитель: Кутепова А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.07.2023 13:20



 2 

(С.Р.Сулейманова), МБУДО «Детская музыкальная школа №13» г.Казани 

(М.А.Чекменев), МБУДО «Детская музыкальная школа №15» г.Казани 

(Е.А.Борминская), МБУДО «Детская музыкальная школа №16 

им.О.Л.Лундстрема» г.Казани (и.о. Т.Н.Пашкова): 

2.1. в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления внести 

изменения в уставы муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования г.Казани и представить их на утверждение в Комитет земельных и 

имущественных отношений Исполнительного комитета г.Казани; 

2.2. обеспечить внесение соответствующих записей в Единый 

государственный реестр юридических лиц. 

3. Комитету земельных и имущественных отношений Исполнительного 

комитета г.Казани (Р.Г.Галяутдинов) в месячный срок утвердить уставы 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования 

г.Казани. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                                   Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 2055 от 20.07.2023. Исполнитель: Кутепова А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.07.2023 13:20



Лист согласования к документу № 2055 от 20.07.2023
Инициатор согласования: Кутепова А.А. Специалист отдела развития культуры, искусств и художественного
образования Управления культуры
Согласование инициировано: 10.07.2023 12:04

Заключительная версия после
корректоров

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано на
визу

Срок
согласования Результат согласования Замечания

1 Садриева А.Р. 18.07.2023 -
13:26

Согласовано
18.07.2023 - 13:26

-

2 Зиганурова Б.Р. 18.07.2023 -
13:27

Согласовано
18.07.2023 - 13:50

-

3 Ахмадуллина Р.Р. 18.07.2023 -
13:51

Перенаправлено
18.07.2023 - 13:57

-

Перенаправление(последовательное)

Зиннурова А.Р. 18.07.2023 -
13:58

Согласовано
18.07.2023 - 14:00

-

3.1 Ахмадуллина Р.Р. 18.07.2023 -
14:01

Согласовано
18.07.2023 - 14:00

-

4 Камалова Р.Р. 18.07.2023 -
14:01

Согласовано
18.07.2023 - 14:16

-

5 Садретдинова Н.Н. 18.07.2023 -
14:16

Согласовано
18.07.2023 - 15:37

-

6 Абзалов А.И. 18.07.2023 -
15:38

Согласовано
18.07.2023 - 18:43

-

7 Зайнетдинова К.Р. 18.07.2023 -
18:43

Перенаправлено
19.07.2023 - 09:34

-

Перенаправление(последовательное)

Сагадеева С.И. 19.07.2023 -
09:35

Согласовано
19.07.2023 - 09:35

-

7.1 Зайнетдинова К.Р. 19.07.2023 -
09:36

Согласовано
19.07.2023 - 09:38

-

8 Рассихин А.С. (за 
Мухаметшина И.Р.)

19.07.2023 -
09:39

Согласовано
19.07.2023 - 10:23 (Рассихин

А.С.)
-

9 Токмаков А.В. 19.07.2023 -
10:23

Согласовано
19.07.2023 - 10:41

-

10 Яковлев В.И. 19.07.2023 -
10:42

Согласовано
19.07.2023 - 10:43

-

11 Вывод на
бланк

19.07.2023 -
10:44

Согласовано
19.07.2023 - 11:09

Валеулова Г.И. 19.07.2023 -
10:44

Согласовано
19.07.2023 - 11:09

-

Документ создан в электронной форме. № 2055 от 20.07.2023. Исполнитель: Кутепова А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.07.2023 10:10



12 Протокольный отдел
19.07.2023 -

11:10
Согласовано

19.07.2023 - 15:27 -

13 Гафаров Р.Г. 19.07.2023 -
15:27

Подписано
собственноручно
20.07.2023 - 10:06

(Протокольный отдел)

-

Документ создан в электронной форме. № 2055 от 20.07.2023. Исполнитель: Кутепова А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.07.2023 10:10


